



BURMISTRZ MIASTA LUBAWKA

na Sesję Rady Miejskiej w Lubawce

w dniu 27 stycznia 2022 roku.

w sprawie: udzielania odpowiedzi na interpelację/ zapytanie



WO.0003.39.2021

Lubawka dnia, 12 stycznia 2022 r.

RADA MIEJSKA w LUBAWCE

WPLYNĘŁO DNIA 14.01.22

Pan Michał Ołdak

Przewodniczący Rady

Miejskiej w Lubawce

Liczba 11

Załącznik

Podpis

Odpowiedź na interpelację/zapytanie

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 27 maja 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2020r. poz. 713, 1378) w odpowiedzi na zapytanie Przewodniczącego Rady Miejskiej Pana Michała Ołdaka z dnia 23 grudnia 2021 roku (data wpływu do biura rady 30 grudnia 2021r.) zarejestrowane pod numerem WO.0003.40.2021 przesyłam poniższą informację:

Pytanie nr 1.

Proszę o udzielenie informacji na temat zadania inwestycyjnego „łączy nas Bóbr”:

- 1) Na jakim etapie jest uzyskiwanie przez Gminę Lubawka pozwolenie na użytkowanie obiektów wybudowanych w ramach tego zadania?
- 2) Na ostatnim posiedzeniu komisji łączonych w dniu 12 grudnia 2021 roku otrzymaliśmy informację od pracownika merytorycznego, że budynki sanitarne były już kontrolowane przez Państwową Inspekcję Sanitarną, jakie zastrzeżenia zostały wniesione przez tę instytucję?
- 3) Czy przyznana Gminie Lubawka w ramach tego zadania dotacja jest już całkowicie rozliczona?
- 4) Jakie kwoty zwrotu otrzymała Gmina i jakie są jeszcze do otrzymania?
- 5) Jaki był koszt całkowity inwestycji, ile wyniosła całkowita dotacja tego zadania?

Odpowiedź:

Ad. 1) i 2)

16 listopada 2021 roku w obiektach sanitarnych zlokalizowanych w miejscowości Miszkowice oraz Paprotki powstałych w ramach projektu pn. „łączy nas Bóbr” odbyła się kontrola Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kamiennej Górze. Na podstawie przeprowadzonej kontroli Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kamiennej Górze zgłosił sprzeciw w dopuszczeniu do użytkowania budynków sanitarnych w miejscowości Miszkowice oraz Paprotki. W przytoczonej opinii stwierdzono, że w obiektach nie zastosowano wentylacji mechanicznej o działaniu ciągłym lub włączanej automatycznie. W pomieszczeniach obiektów sanitarnych zastosowano wentylację nawiewną, wentylacja wykonana została zgodnie z zatwierdzonym projektem budowlanym zagospodarowania terenu wokół zbiornika wodnego w Bukówce w ramach projektu pn. „łączy nas Bóbr – wykorzystanie potencjału przyrodniczego i kulturalnego dla aktywizacji turystycznej na terenie Bramy Lubawskiej i w Mikroregionie Zacler” oraz zatwierdzoną Decyzją pozwolenia na budowę nr 155/16 z dnia 08 września 2016 roku wydaną przez Starostę Kamiennogórskiego, a wcześniej uzgodnioną z Rzecznikiem Sanitarnym.

Ad. 3)

Dotacja dla zadania pn. „Łączy nas Bóbr” nie została całkowicie rozliczona. Zgodnie z załącznikiem nr 4 Umowy o dofinansowanie projektu, okres monitorowania projektów oraz harmonogram składania raportów monitorujących i wniosków o płatność - ostatni raport zbiorczy wraz z wnioskiem o płatność Beneficjent zobowiązany jest złożyć w terminie do 30 marca 2023 roku.

Ad. 4)

Zgodnie ze składanymi wnioskami o płatność w dniach: 28.10.2018 r., 30.04.2019 r., 28.10.2019 r., 28.10.2021 r. i 30.04.2021 r. Główny Beneficjent otrzymał zwrot kosztów w wysokości 1 177 355,78 euro, z których: 247 248,00 euro – Miasto Zacler i 930 107,78 euro – Gmina Lubawka. Do zwrotu zgodnie z całkowitym budżetem projektu stanowiącym załącznik do podpisanej umowy o dofinansowanie pozostała kwota 11 240,22 euro.

Ad. 5)

Całkowity koszt inwestycji znany będzie po zakończeniu wszystkich niezbędnych prac budowlanych tj. po 30 listopada 2022 roku. Zgodnie z podpisaną umową o dofinansowanie dla zadania pn. „Łączy nas Bóbr” całkowita wartość kosztów kwalifikowalnych to 1 188 596,06 euro, z czego 941 348,06 euro to koszt po stronie Gminy Lubawka, natomiast 247 248,00 stanowią wydatki Miasta Zacler.

Opracowała: Daria Powązka – Łazarek

Pytanie nr 2.

W związku z zajęciem 2 miejsca w konkursie Rosnąca Odporność – który był motywujący dla gmin, a jego głównym celem było zmotywowanie gmin (o niskim odsetku zaszczepionych mieszkańców, które nie miały szansy na sukces w innych konkursach) do zaangażowania się w promocję szczepień przeciw COVID-19. Proszę o informację czy z wygranych środków (500 tys. zł) istniałaby możliwość remontu schodów wejściowych do budynku SPZOZ przy ulicy Kościuszki w Lubawce ?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami paragrafu 4 pkt 11 Regulaminu konkursu Rosnąca Odporność Laureat przeznacza nagrodę na dowolny cel związany z przeciwdziałaniem COVID – 19. Mogą to być wszelkie czynności związane ze zwalczaniem zakażenia, zapobieganiem rozprzestrzeniania się, profilaktyką oraz zwalczaniem skutków, w tym społeczno – gospodarczych COVID-19.

Opracowała: Daria Powązka – Łazarek

Pytanie nr 3.

Nawiązując do otrzymanej odpowiedzi na moje pytanie z Sesji Rady Miejskiej w miesiącu listopad 2021 roku dot. monitoringu na Polanie Św. Floriana, zgodnie z wnioskiem Rady Miejskiej proszę o udzielenie informacji czy Gmina Lubawka od minionego miesiąca otrzymała już kompleksową wycenę na opracowanie alternatywne źródło zasilania monitoringu i montaż słupa na którym będzie zamontowana kamera ?

Odpowiedź:

W nawiązaniu do powyższego zapytania informuję, że Gmina Lubawka otrzymała wycenę na kamerę na baterie solarne wraz z montażem i konfiguracją urządzenia (1 sztuka) o wartości **2.705,00 zł/netto**. Do zamontowania kamery niezbędne jest ustawienie słupa, którego koszt wraz z montażem to **1.200,00 zł/netto**, uzyskanie opinii Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków oraz koszty opracowania dokumentacji technicznej dla lokalizacji słupa oszacowane na koszt **3.000,00zł/netto**. Ponadto, kamera potrzebuje osobny dostęp do internetu w postaci karty SIM (operatora komórkowego). Miesięczny koszt dostępu do podglądu oraz utrzymanie połączenia z internetem, kształtuje się na poziomie kosztu telefonu komórkowego z dostępem do Internetu stały miesięczny abonament (ok. 50,00zł).

Biorąc pod uwagę powyższe łączny koszt montażu 1 kamery to około **7.505,00zł/netto**.

W związku z tak wysokimi kosztami przedstawionej wyceny, Gmina Lubawka jest na etapie poszukiwań rozwiązań korzystniejszych cenowo.

Opracowała: Agnieszka Ptak

Pytanie nr 4.

Proszę udzielić informacji czy Gmina Lubawka zakończyła już zadanie pn. „Przebudowa parteru budynku ZSP w Lubawce na potrzeby utworzenia przedszkola” jeżeli tak to czy dzieci 5 – 6 letnie w miesiącu styczniu będą uczęszczały już do tego budynku.

Odpowiedź:

Gmina Lubawka zakończyła realizację zadania pn. Przebudowa parteru budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Lubawce na potrzeby utworzenia przedszkola. Gmina Lubawka dokłada wszelkich starań, aby dzieci 5 – 6 letnie w miesiącu styczniu uczęszczały do niniejszego przedszkola.

Opracowała: Daria Powązka - Łazarek

**ZASTĘPCA BURMISTRZA
MIASTA LUBAWKA**

Sławomir Antoniewski

Sprawę prowadzi:
Beata Śnieżna 
Kierownik Wydziału Rozwoju i Oświaty
Urząd Miasta Lubawka
Tel. 515 478 072
Email: sniezna.beata@lubawka.eu

